
                                                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

11.2024 года                                                                 №  

г. Никольск  

 

  

О проведении  оценки последствий  принятия решения  

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения   

или о ликвидации  объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося  муниципальной собственностью,  

заключении муниципальной организацией, образующей  социальную 

инфраструктуру  для детей, договора аренды,  

договора безвозмездного пользования   

закрепленных за ней  объектов собственности,  

о реорганизации или ликвидации  муниципальных организаций,  

образующих  социальную инфраструктуру для детей,  

а также о создании комиссии  по оценке последствий   

принятия таких решений  и подготовке  

указанной комиссией  заключений 

  

В соответствии с пунктами 2, 4 статьи 13 Федерального закона от 

24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

24.07.2023 № 1193 «Об утверждении перечня случаев, в которых допускается 

изменение назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося государственной или муниципальной 

собственностью», от 24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах проведения 

оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося государственной или 

муниципальной собственностью, заключении государственной или 

муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для 

детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 

за ней объектов собственности, об общих принципах проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

государственной или муниципальной организации, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих 



принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий 

принятия таких решений»,  Уставом Никольского муниципального округа 

Вологодской области,  Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в  собственности Никольского муниципального 

округа Вологодской области, утвержденным решением Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа от 14.12.2023 № 112,  

администрация Никольского муниципального округа 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить Порядок проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, о заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности, либо о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Порядок создания комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью, о заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ним объектов 

собственности, либо о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, и 

подготовки ею заключений  согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению  и ее состав согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить значения критериев проведения оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

заключении муниципальной организацией договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, 

либо о реорганизации или ликвидации муниципальной организации согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Никольского муниципального района от 31.08.2021 года № 803 «Об 

утверждении Положения о комиссии для проведения оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации или 

ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, а также проведения оценки последствий 



заключения муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды или договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Никольского муниципального округа по физической 

культуре, спорту, молодежной политике и социальным вопросам Игумнову 

Е.С. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  

  

Глава Никольского  

муниципального округа                                

 

                                   В.В. Панов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                                                                    Приложение 1 

к постановлению     администрации 

Никольского  муниципального 

округа от        .2024   №   

  

Порядок  

проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или 

о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, о заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 

за ней объектов собственности, либо о реорганизации или ликвидации 

муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для 

детей (далее – Порядок) 

  

  

1. Настоящий  Порядок распространяется на муниципальные 

бюджетные,  казенные учреждения Никольского муниципального округа 

(далее - Учреждения), образующие социальную инфраструктуру для детей, 

полномочия и функции учредителя которых осуществляет администрация 

Никольского муниципального округа  либо орган администрации 

Никольского муниципального округа, наделенный правами юридического 

лица (далее – Орган-учредитель). 

Порядок разработан в целях обеспечения прав несовершеннолетних и 

регламентирует процедуру проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью Никольского муниципального округа 

Вологодской области, и закрепленного за Учреждениями (далее - объекты 

социальной инфраструктуры для детей), о заключении Учреждениями 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования закрепленных за 

ним объектов собственности, либо о реорганизации или ликвидации 

Учреждений. 

2. Оценку последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, оценку последствий заключения 

Учреждением договора аренды, договора безвозмездного пользования 

закрепленных за ним объектов собственности, либо о реорганизации или 

ликвидации Учреждений осуществляет созданная постановлением 

администрации Никольского муниципального округа комиссия по оценке 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении 



Учреждением договора аренды, договора безвозмездного пользования 

закрепленных за ним объектов собственности, либо о реорганизации или 

ликвидации Учреждения (далее - Комиссия). 

3. Решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, о 

заключении Учреждением договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ним объектов собственности, либо о 

реорганизации или ликвидации Учреждений принимаются Органом-

учредителем при наличии положительного заключения Комиссии в течение 

30 календарных дней со дня поступления заявлений Учреждений о 

необходимости проведении оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, заключении Учреждением 

договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ним 

объектов собственности, либо о реорганизации или ликвидации Учреждений 

(далее – решение, заявление). 

Заявление подлежит регистрации в день поступления. 

4. Для проведения оценки последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры Орган-учредитель до 

принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры 

для детей представляет в Комиссию предложение об использовании объекта 

социальной инфраструктуры с приложением необходимых документов 

(далее – предложение). 

5. Предложение формируется Органом-учредителем на основании 

поступившего от Учреждения заявления с отражением сведений 

и приложением документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка и 

передается в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления для 

рассмотрения в Комиссию. 

Для проведения оценки последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры, находящегося в казне 

Никольского муниципального округа Вологодской области, предложение 

формируется и передается в Комиссию отделом по управлению имуществом 

администрации Никольского муниципального округа. 

6. В случае не предоставления или предоставления не в полном объеме 

документов, указанных в пункте 7 Порядка, Орган-учредитель в течение трех 

рабочих дней со дня поступления заявления и приложенных к нему 

документов готовит письменный отказ в принятии заявления. При 

устранении выявленных недостатков Учреждение имеет право на повторное 

обращение с заявлением в адрес Органа-учредителя. 

7. В предложении указываются сведения и прилагаются следующие 

документы: 

7.1. В случае необходимости проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, заключении 



Учреждением договора аренды, договора безвозмездного пользования 

закрепленных за ним объектов собственности: 

а) сопроводительное письмо с указанием: 

полного наименования объекта социальной инфраструктуры для детей, 

его адреса, площади, предназначения и фактического использования в 

настоящее время (в том числе сведения о том, закреплен ли указанный 

объект на праве оперативного управления, передан во временное 

пользование по договору аренды, безвозмездного пользования); 

обоснования целесообразности реконструкции, модернизации, 

изменения назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося муниципальной собственностью и закрепленного на 

соответствующем вещном праве за Учреждением, заключения Учреждением  

договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности; 

основных технико-экономических параметров реконструкции 

(модернизации, изменения назначения или ликвидации) объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью и 

закрепленного на соответствующем вещном праве за Учреждением, включая 

ожидаемые сроки, источники и объемы финансового обеспечения, новые 

технические характеристики объекта, порядок дальнейшего использования (в 

случае реконструкции, модернизации и изменения назначения); 

б) копия технического паспорта (технического плана) объекта 

недвижимости (при наличии), а в случае, если к передаче в аренду, в 

безвозмездное пользование предлагается часть недвижимого имущества 

(помещение, кабинет), выкопировка (план) объекта недвижимости; 

в) акты осмотра объекта недвижимого имущества с фотографиями (в 

случае модернизации, изменения назначения или ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей); 

г) проект договора (в случае заключения Учреждением договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ним объектов 

собственности).  

7.2. В случае необходимости проведения оценки последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации Учреждения: 

а) справка - обоснование необходимости реорганизации или 

ликвидации Учреждения, включающая в себя: 

анализ социально-экономических последствий предполагаемой 

реорганизации или ликвидации,  в  том числе об обеспечении продолжения 

оказания социальных услуг детям, предоставляемых Учреждением, 

предлагаемым к реорганизации или ликвидации. 

сведения о штатной и среднесписочной численности работников, о 

количестве детей, пользующихся услугами, предоставляемыми 

предполагаемым к реорганизации или ликвидации Учреждением, о составе 

имущественного комплекса Учреждения (особо ценное движимое 

имущество, недвижимое имущество, в том числе земельные участки), а также 



о недвижимом имуществе, предоставленном Учреждению на основании 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования; 

сведения о задолженности Учреждения перед физическими и 

юридическими лицами (в том числе информация о просроченной 

кредиторской задолженности) с выделением задолженности перед 

работниками Учреждения и задолженности по уплате налогов, а также 

страховых взносов в государственные внебюджетные фонды; 

б) план финансово - хозяйственной деятельности Учреждения на 

текущий год и плановый период, отчет об исполнении плана финансово - 

хозяйственной деятельности за предыдущий год. 

8. Оценка последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, заключения Учреждением договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ним объектов 

собственности, либо о реорганизации или ликвидации Учреждений 

осуществляется Комиссией в соответствии с критериями, установленными 

постановлением Правительства РФ от 24.07.2023 № 1194 «Об общих 

принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

государственной или муниципальной собственностью, заключении 

государственной или муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих 

принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 

критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 

деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений». 

9. Значения критериев проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, заключении 

Учреждением договора аренды, договора безвозмездного пользования 

закрепленных за ней объектов собственности, либо о реорганизации или 

ликвидации Учреждений, с учетом отраслевой особенности деятельности, 

осуществляемой Учреждением, утверждаются постановлением 

администрации Никольского муниципального округа. 

10. Изменение назначения или ликвидация объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, 

допускается в случаях, установленных постановлением Правительства РФ от 

24.07.2023 № 1193 «Об утверждении перечня случаев, в которых допускается 

изменение назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося государственной или муниципальной 

собственностью». 



Реорганизация Учреждений допускается в случаях, установленных 

гражданским законодательством, без изменения назначения объектов 

социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной 

собственностью и входящих в имущественные комплексы таких 

Учреждений, в том числе вновь образуемых, если иное не установлено 

федеральным законодательством. 

Принятие решения о ликвидации Учреждения допускается в случае 

отсутствия в имущественном комплексе такого Учреждения объектов 

социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной 

собственностью, либо в случае изменения назначения или ликвидации в 

соответствии с абзацем первым настоящего пункта объектов социальной 

инфраструктуры для детей, входящих в имущественный комплекс такого 

Учреждения. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



  

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Никольского муниципального 

округа от          2024    №  

  

  

Порядок  

создания комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, о заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ним объектов 

собственности, либо о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, и 

подготовки ею заключений (далее – Порядок) 

  

1. Настоящий Порядок распространяется на муниципальные 

бюджетные, казенные учреждения Никольского муниципального округа 

 (далее - Учреждения), образующие социальную инфраструктуру для детей, 

полномочия и функции учредителя которых осуществляет администрация 

Никольского муниципального округа либо орган администрации 

Никольского муниципального округа, наделенный правами юридического 

лица (далее – Орган-учредитель), и устанавливает правила создания 

комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью, заключении Учреждением договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ним объектов собственности, а 

также о реорганизации или ликвидации Учреждений (далее - Комиссия), и 

подготовки Комиссией заключений. 

2. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением 

администрации Никольского муниципального округа (далее – 

Администрация). 

3. В состав Комиссии входят представители 

Администрации, Представительного Собрания Никольского муниципального 

округа, отраслевых  (функциональных) органов  Администрации, 

представители общественных организаций, Общественного совета 

Никольского муниципального округа. 

На заседании  Комиссии приглашаются руководитель Учреждения, 

представитель территориального структурного подразделения 

Администрации, на территории которого находится объект социальной 

инфраструктуры для детей, являющийся муниципальной собственностью 



4. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее 

руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в 

обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам 

Комиссии. В отсутствие председателя его функции исполняет заместитель 

председателя Комиссии. 

5. Комиссия проводит заседания по мере необходимости. 

Количество членов Комиссии составляет 9 человек с учетом 

председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если 

на нем присутствует не менее половины ее состава. 

6. Комиссия осуществляет следующие функции: 

а) проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью, заключении Учреждением договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ним объектов собственности на 

основании критериев, установленных постановлением Правительства РФ от 

24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося государственной или муниципальной собственностью, 

заключении государственной или муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, 

об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 

критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 

деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений» 

(далее – постановление Правительства РФ от 24.07.2023 № 1194); 

б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении Учреждением договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности;  

в) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации Учреждения на основании критериев, установленных 

постановлением Правительства РФ от 24.07.2023 № 1194; 

г) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации Учреждения. 

7. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении Учреждением договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ним объектов 



собственности, а также о реорганизации или ликвидации Учреждения на 

основании документов, представленных Органом-учредителем, перечень 

которых закреплен в Порядке проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, о заключении муниципальным 

учреждением, образующим социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ним объектов 

собственности, либо о реорганизации или ликвидации муниципального 

учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей, 

утвержденном постановлением администрации Никольского 

муниципального округа (далее – Порядок проведения оценки последствий 

принятия решения), а также в сроки, установленные Порядком проведения 

оценки последствий принятия решения. 

8. По итогам работы Комиссии оформляется соответствующее 

заключение (положительное или отрицательное), которое подписывается 

участвующими в заседании членами Комиссии. 

Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в 

письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к 

заключению Комиссии.  Указанное заключение подготавливается и 

оформляется Комиссией в срок не более 10 календарных дней со дня 

проведения заседания Комиссии. 

9. В заключении Комиссии об оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, заключении Учреждением 

договора аренды или договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ним объектов собственности указываются: 

а) наименование Учреждения, объекты социальной инфраструктуры 

которого являются муниципальной собственностью и предложены к 

передаче в аренду, в безвозмездное пользование или предложены к 

реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации; 

б) наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью, предложенного к передаче в 

аренду, безвозмездное пользование, к реконструкции, модернизации, 

изменению назначения или ликвидации; 

в) предложение Органа-учредителя о дальнейшем распоряжении 

объектом социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, вынесенное на заседание Комиссии; 

г) критерии и их значения, на основании которых оцениваются 

последствия заключения договора аренды или договора безвозмездного 

пользования, а также последствия реконструкции, модернизации, изменения 

назначения или ликвидации такого объекта; 

д) решение Комиссии. 

10. В заключении Комиссии об оценке последствий принятия решения 

о реорганизации или ликвидации Учреждения указываются: 



а) наименование Учреждения, предлагаемого к реорганизации или 

ликвидации; 

б) предложение Органа-учредителя о реорганизации или ликвидации 

Учреждения, вынесенное на заседание Комиссии; 

в) критерии и их значения, на основании которых оцениваются 

последствия реорганизации или ликвидации учреждения; 

г) решение Комиссии. 

11. Заключения Комиссии, предусмотренные подпунктами «б» и «г» 

пункта 6 настоящего Порядка, размещаются в течение 10 дней с даты его 

составления на официальном сайте Никольского муниципального округа с 

учетом требований законодательства Российской Федерации о 

государственной тайне. 

12. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, заключения 

договора аренды или договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности) в случае, если по итогам проведенного анализа 

не достигнуто хотя бы одно из значений критериев, утвержденных 

постановлением Администрации. 

Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 

решения о реорганизации или ликвидации учреждения) в случае, если по 

итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений 

критериев, установленных пунктом 9 Порядка проведения 

оценки последствий принятия решения. 

Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, заключения 

учреждением договора аренды или договора безвозмездного пользования 

закрепленных за им объектов) в случае, если по итогам проведенного анализа 

достигнуты все значения критериев, установленных пунктом 9 Порядка 

проведения оценки последствий принятия решения. 

Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 

решения о реорганизации или ликвидации учреждения) в случае, если по 

итогам проведенного анализа достигнуты все значения 

критериев, установленных пунктом 9 Порядка проведения 

оценки последствий принятия решения. 

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                                    



                                                                    Приложение 3 

к постановлению администрации 

Никольского муниципального 

округа от   .  .2024   №  

  

  

Состав комиссии 

по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью, о заключении муниципальной организацией, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 

договора безвозмездного пользования закреплённых за ним объектов 

собственности, либо о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, и 

подготовки ею заключений 

  

  

Председатель 

комиссии 

Игумнова Е.С., заместитель Главы Никольского 

муниципального округа по физической культуре, 

спорту, молодежной политике и социальным вопросам; 

Заместитель  

председателя 

комиссии 

Вершинина С.А., начальник Управления образования 

администрации Никольского муниципального округа; 

Секретарь комиссии Шиловский В.Н., юрисконсульт муниципального 

казенного учреждения «Центр обслуживания 

бюджетных учреждений»; 

Члены комиссии Баданина О.Н., председатель Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа (по 

согласованию); 

Бушманова Н.В., начальник Управления культуры и 

молодежной политики  администрации Никольского 

муниципального округа; 

Корепина М.Н., начальник юридического отдела 

администрации Никольского муниципального округа; 

 

Пахолкова И.И., начальник отдела по управлению 

имуществом администрации Никольского 

муниципального округа; 

 



Мишенева В.А., председатель Никольской районной 

организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской 

Федерации (по согласованию); 

Панова М.Н., председатель Общественного Совета 

Никольского муниципального округа (по 

согласованию). 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  



                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Никольского муниципального 

округа от   .  .2024   №  

  

                                                                     Приложение 4 

к постановлению администрации 

Никольского муниципального 

округа от   .  .2024   №  

  

  

Значения критериев проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

заключении муниципальной организацией договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности, либо о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации 

  

1.               Оценка последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, заключении муниципальной организацией договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности 

  

Критерий 

  

Значение 

критерия 

  

1

1.1. 

обеспечение продолжения оказания социальных услуг 

детям в целях обеспечения жизнедеятельности, 

образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и 

социального обслуживания, предоставляемых с 

использованием объекта социальной инфраструктуры, 

предлагаемого к реконструкции, модернизации, 

изменению назначения или ликвидации, а также к 

передаче его в аренду, безвозмездное пользование 

обеспечено/не 

обеспечено 

  

1

1.2. 

обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской 

помощи, профилактики заболеваний у детей, их 

социальной защиты и социального обслуживания в 

объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых 

с использованием объекта социальной инфраструктуры, 

обеспечено/не 

обеспечено 

  



предлагаемого к реконструкции, модернизации, 

изменению назначения или ликвидации, а также к 

передаче в аренду, безвозмездное пользование, до 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры, заключении 

муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности. 

  

2. Оценка последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей 

Критерий Значение 

критерия 

2.1. обеспечение продолжения оказания социальных услуг 

детям в целях обеспечения жизнедеятельности, 

образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и 

социального обслуживания, предоставляемых 

организацией, предлагаемой к реорганизации или 

ликвидации 

обеспечено/не 

обеспечено 

  

  

2.2. обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их социальной 

защиты и социального обслуживания в объеме не менее 

чем объем таких услуг, предоставляемых организацией, 

предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до 

принятия решения о реорганизации или ликвидации 

организации 

обеспечено/не 

обеспечено 

  

2.3. обеспечение продолжения осуществления видов 

деятельности, которые реализовываются муниципальной 

организацией, предлагаемой к реорганизации или 

ликвидации 

  

обеспечено/не 

обеспечено 

  

  

  

  

  

 


